
АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

            09.01.2024                            г. Моршанск                                       №   12      

 
О мерах по обеспечению исполнения бюджета Моршанского 
муниципального округа Тамбовской области 
 
 

В соответствии со статьей 215
1
 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и пунктом 6 статьи 41 решения Совета депутатов Моршанского 

муниципального округа от 21.09.2023 № 39 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в Моршанском муниципальном округе Тамбовской 

области» администрация Моршанского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

           1.Утвердить Положение о мерах по обеспечению исполнения бюджета 

Моршанского муниципального округа Тамбовской области согласно 

приложению.  

           2.Рекомендовать главным распорядителям бюджетных средств:  

2.1. принимать меры по взысканию дебиторской задолженности по 

платежам в бюджет Моршанского муниципального округа Тамбовской 

области, в том числе от использования имущества и земельных участков; 

2.2. расходы бюджета муниципального образования направлять в 

первоочередном порядке на оплату труда с начислениями за счет 

дополнительно поступающих доходов в бюджет округа, переходящих 

остатков бюджетных средств, а также перераспределения утвержденных в 

решении о бюджете бюджетных ассигнований на другие цели;  

2.3. предусматривать при заключении муниципальных контрактов на 

поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных 

нужд, источником финансового обеспечения которых являются целевые 

межбюджетные трансферты, сроки окончания реализации мероприятий - не 

позднее 20 декабря соответствующего финансового года; 

          2.4 не допускать:  

образования просроченной кредиторской задолженности по принятым 

обязательствам, в первую очередь по заработной плате; 

принятия новых расходных обязательств при отсутствии средств на 

финансирование действующих расходных обязательств муниципального 

образования;  

принятия бюджетных обязательств в размерах, превышающих 

доведенные лимиты бюджетных обязательств; 

завышения прогнозируемых поступлений доходов при принятии 

решений о бюджете Моршанского муниципального округа Тамбовской 



2 

 

 

 

области, а также внесении в них изменений, уточняющих план поступлений 

налоговых и неналоговых доходов. 

2.5. обеспечить соблюдение условий, целей и порядка предоставления 

межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, достижение установленных в заключенных 

соглашениях показателей и результатов.  

3. Отделу организационной и кадровой работы администрации 

Моршанского муниципального округа (Ивашиной) обеспечить размещение 

настоящего постановления на сайте сетевого издания «РИА «ТОП 68» 

(www.top68.ru) и на официальном сайте администрации Моршанского 

муниципального округа (www.rmorshansk.ru).   

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава Моршанского 

муниципального округа                                                           П.М. Фетискин 

 

                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О.А.Метальникова  

 8(47533)4-46-95 

http://www.top68.ru/
http://www.rmorshansk.ru/

